(15) libertatis, los mms Vat Pl 1. 2 Bg Por lo demás, la palabra libertatem es la última de la abrida en los mms Pist Cas Vat Pl 1 2. Bg Gt, la ed Schol, S. Perus, y Coll Ans ded.; libertatem accipiunt, las ed Nbg Hal y las demás

(16) Firme, Firminae, otros. Véase la ley 1 C I. 19 Per o servo, añaden Sp. Bk, contra los mms Pist Cas Vat Pl 1 Bg , S Perus , y todas las ed

gendam provocandamque fidei obsevationem iuriis praesertim affici debet, si ad ulciscendam caudem domini incouptis probationibus ac strenuo nisu constiteris, libertatem, quam his, qui dominorum caudem vindicant (1), iampidem senatusconsulto (2) et statutis principum praestari sancitum est, etiam tu pro tam ingentibus meritis, non ex ipso facto, sed aditione et (3) sententia praesidisi reportabis

PP VII Id Decemb (4) et Max Conss (5)

2 Imp CONSTANTINUS A ad IANUARIUM (6) —Servi, qui monedios adulterinam monetam clandestinis sceleribus exercentes in publicum detulerint, civitate Romana (7) donentur, ut (8) eorum domini pretium a fisco percipient

Dat XII (9) Kal Decemb Roma (10), CRISPO II et CONSTANTINO II Caess Conss (11) [321]

3 Idem A ad populum —Si quis servus iaptus virginis facinus dissimulatione piaeterit aut pactione transmissum detulerit in publicum, libertate donetur:

Dat prid (12) Kal April Aquileia (13), CONSTANTINO A. VI et CONSTANTINO (14) Caes Conss (15) [320]

4 Imppp GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AA ad SIAGRUM P P —Si deseritor em militiae (16) servus prouiderit, libertate donetur

PP Id Iul Romae, GRATIANO V (17) et THEODOSIO I AA Conss (18) [380]

TIT XIV

DE INGENUIS MANUMISSIS

1 Imp ALEXANDER A PHILETO —Si ingenuum te (19) testamento (20) manumissum esse dicas, apud suos iudices causam agere debes, si tamen iustum contradictem habes, id est enim, qui se patronum tuum esse dicit, memor (21), senatum censuisse, ut, qui post manumissionem originem repetierint, ea, quae de domo manumissois ha-

citud debe sei recompensada con un premio de derecho à fin de aumentar y de provocar la observancia de la fidelidad, si para vengar la muerte de tu señor compaerces con pruebas inconclusas y con decidido empeño, obtendrás también tú por tan grandes méritos, no en virtud del mismo hecho, sino habiendo recurrido al presidente y por sentencia de éste, la libertad que a los que vengan la muerte de sus señores se dispuso hace ya tiempo por un senadoconsulto y por resoluciones de los príncipes que se les diese

Publicada á 7 de los Idus de Diciembre, bajo el consulado de _____ y de MÁXIMO